

Chełmno, dnia 29.11.2023 r.

BRM.0012.2.69.2023.DW

**OPINIA**  
**Komisji Budżetu, Rozwoju i Gospodarki**  
**Rady Miasta Chełmna**  
**do projektu uchwały**  
**w sprawie uchwalenia budżetu miasta na rok 2023**

Komisja w trakcie analizy zmian budżetu miasta zwróciła uwagę na rozpoczęcie realizacji wniosku Komisji Rewizyjnej dotyczącego zwiększenie planu zakupu materiałów i wyposażenia związanego z zakupem i instalacją dodatkowych elementów dekoracyjnych oświetlenia świątecznego wzdłuż ulic miasta w wysokości 40 000 zł.

Zauważyć należy stałą dbałość miasta o zabezpieczenie potrzeb osób przebywających w Domach Pomocy Społecznej - zwiększenie o 94 624,54 zł; dostosowanie warunków nauki uczniów - zwiększenie o 90 000 zł; Zwiększenie odpłatności za pobyt 82 dzieci w pieczy zastępczej i instytucjonalnej wynikający z wzrostu kosztów w miesięcznego utrzymania o 152 530,74 zł.

Jednocześnie następuje zmniejszenie dotacji z budżetu państwa przeznaczonej na tworzenie mieszkań chronionych. Jednostki samorządu lokalnego nie są w stanie realizować części zadań bez wsparcia ze strony rządu, który obecnie nie jest władny podejmować żadnych działań przez co cierpi społeczność lokalna.

Zmiany dochodów i wydatków majątkowych są racjonalne ze względu na niepewną pogodę w okresie zimowym lub niemożność realizacji prac gdy w budynku szkoły przebywają dzieci oraz przełom roku budżetowego, który powoduje konieczność rozłożenia inwestycji na wieloletnie. Przeznaczenie 20 000 zł na opracowanie Studium wykonalności projektu oraz wniosku o dofinansowanie "Modernizacja sieci wodociągowej (azbestowej) wraz z modernizacją stacji uzdatniania wody w Chełmnie" pozwoli na pozyskanie ok. 4 mln. zł na poprawę jakości wody dla mieszkańek i mieszkańców naszego miasta.

Komisja po przeprowadzonej dyskusji i głosowaniu, jednogłośnie pozytywnie opiniuje przedłożony projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta na rok 2023.

Przewodnicząca Komisji

*Dominika Wikiera*  
Dominika Wikiera